

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions :SC.No.301/2017
Deposition of Witness for Prosecution PW-1
Name :திருமதி.மாது
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 29th day of November-2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மாரமங்கலம் காளியம்மன் கோவில் தெருவில் வசிக்கிறேன். இறந்த குப்புசாமி எனது கணவர். எதிரிகளை தெரியும். என் மாமியாருக்கு இரண்டு கணவர்கள். முதல் கணவர் இறந்த பின்னர் என் மாமியாரை 2 வது திருமணம் செய்து கொண்டார். அவ்வாறு இரண்டாவது திருமணம் செய்து கொண்ட என் மாமியாரின் கணவர் பெயர் கத்திக்கார பெருமாள். முதல் கணவர் மூலம் என் மாமியாருக்கு மாணிக்கம், ராஜாங்கம் ஆகிய இரண்டு மகன்கள். இரண்டாவது கணவர் மூலம் என் மாமியாருக்கு என் கணவர் குப்புசாமியும், குமாரும் மகன்கள். கண்ணகி என்ற மகளும் இருந்தார். எங்களுக்கு விவசாய நிலங்கள் இருக்கிறது. அதனை சிலவற்றை பிரித்து கொடுத்து விட்டு அரை ஏக்கர் நிலத்தை என் மாமியார் மாமனார் தங்கள் கை வசம் வைத்துக் கொண்டார்கள். என் மாமியார் மாமனாருக்கு வைக்கப்பட்டிருந்த நிலத்தை என் கணவரும் நாங்களும் பார்த்துக் கொண்டோம். அவர்களையும் நாங்கள் தான் பார்த்துக் கொண்டோம். 5 வருடங்களுக்கு முன்பு எட்டாவது மாதம் மதியம் 1-30 மணியளவில் ராஜாங்கம் மேற்படி காட்டில் நானும் என் மகள் தீபாவும், தங்கராஜும் என் கணவரும் வேலை பார்த்து விட்டு வெளியே போகும்போது மேற்படி நிலத்தை அதாவது என் மாமனார் மாமியார் பிரித்துக் கொடுக்காமல் தங்கள் கை வசம் வைத்துக் கொண்ட நிலத்தை எவ்வாறு நீ ஓட்டலாம் என்று சொல்லி துப்பாக்கியால் ராஜாங்கம் என் கணவரின் இடது காலில் சுட்டு விட்டார். துப்பாக்கியால் சுட்டும் சாகவில்லை என்று சொல்லி துப்பாக்கி கட்டையால் எனது

.2.

கணவரை அடித்தார். அதனால் நாங்கள் பயந்துகொண்டு கிட்ட போகவில்லை எதிரிகளும் கிட்டே வந்தால் உங்களையும் சுட்டு விடுவோம் என்று மிரட்டினார்கள். எதிரி ராஜாங்கம் தான் சுட்டார். பின்னர் துப்பாக்கியை அங்கேயே போட்டு விட்டு போய் விட்டார்கள். 2 வது எதிரி எதுவும் செய்யவில்லை. அவர் நல்லவர். பின்னர் ஏற்காடு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார்தான் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். அது அ.சா.ஆ 1. பின்னர் போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து பார்த்து விசாரித்தார்கள். என் கணவர் அதே இடத்தில் இறந்து விட்டார். போலிசார் வந்து பார்த்து விட்டு பிரேதத்தை எடுத்துக்கொண்டு போய் விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை(எதிரிகள் தரப்பு)

இல்லை.

Sd/- Tmt.Madhu

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.301 /2017
Deposition of Witness for Prosecution PW-2
Name : திரு. தங்கராஜ்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 29th day of November- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது ஏற்காடு மாரமங்கலத்தில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த குப்புசாமியின் மகன் தீபாவை நான் திருமணம் செய்துகொண்டிருக்கிறேன்., எதிரிகளை தெரியும். எதிரி ராஜாங்கம் என் மாமனாரின் அண்ணன். 2 வது எதிரி கொல்லப்பட்டதை வைத்து வேலை செய்கிறார். 22-8-2016 ல் பகல் 1 மணியளவில் நாங்கள் காட்டில் வேலை செய்துகொண்டிருந்த போது 1 வது எதிரி அங்கு வந்து என் மாமனாருடன் கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி சண்டை போட்டார். அப்போது என் மாமனார் குப்புசாமி என்னடா பேசுகிறாய் என்று சொல்லிக்கொண்டு 1 வது எதிரி நின்ற இடத்திற்கு சென்றார். அப்போது 1 வது எதிரி தான் வைத்திருந்த துப்பாக்கியால் என் மாமனாரை இடது தொடையில் சுட்டு விட்டார். என் மாமனார் மயங்கி கீழே விழுந்து விட்டார்., பின்னர் துப்பாக்கி கட்டையால் என் மாமனாரை 1 வது எதிரி தலை மற்றும் முகம் கை ஆகிய இடங்களில் தாக்கினார். பக்கத்தில் வந்தால் சுட்டு விடுவோம் என்று 1 வது எதிரி மிரட்டியதால் நாங்கள் பயந்து கொண்டு கிட்டே போகவில்லை. 1 வது எதிரி மேலே கூறியவாறு என் மாமனாரை சுட்டு பின்னர் தாக்கி விட்டு அங்கிருந்து சென்று விட்டார். 2 வது எதிரி அப்போது அங்கு வரவில்லை. பின்னர் என் மாமனாரை போய் பார்த்த போது அவர் அங்கேயே இறந்து விட்டார். பின்னர் என் சின்ன மாமனார் குமாருக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னேன். பின்னர் அ.சா.1 காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார். அன்று மாலை 6 மணிக்கு

.2.

போலிசார் வந்து பார்த்து விசாரித்தார்கள். பின்னர் பிரேதத்தை எடுத்துக்கொண்டு போய் விட்டார்கள். போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை(2 வது எதிரி தரப்பில்)

முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளைத்தான் போலிசார் விசாரணையின்போதும் சொன்னேன். வேறு எதுவும் சொல்லவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை (1 வது எதிரி தரப்பில்)

இல்லை.

Sd/- Thangaraj

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.301/2017
Deposition of Witness for Prosecution PW-3
Name : திரு. குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 29th day of November- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது வெங்கட்டசமுத்திரத்தில் குடியிருக்கிறேன். அது தருமபுரி மாவட்டத்தில் இருக்கிறது. இறந்த குப்புசாமி எனது அண்ணன். எதிரிகளை தெரியும். 22-8-2016 அன்று அ.சா.2 எனக்கு போன் செய்து எனது மாமனார் குப்புசாமியை எனது பெரிய மாமனார் ராஜாங்கம் துப்பாக்கியால் சுட்டு விட்டதாக சொன்னார். பின்னர் நான் அ.சா.1 ன் வீட்டிற்கு சென்று அவரை கூட்டிக்கொண்டு ஏற்காடு காவல் நிலையம் வந்தோம். அங்கு அ.சா.1 புகார் கொடுத்தார். எனது மாமனார் குப்புசாமி அவரது அம்மாவிற்கு விட்ட இடத்தை விவசாயம் செய்து வந்ததால் 1 வது எதிரி தனக்கு பிரித்துக்கொடுக்க சொல்லி கேட்டுமேலே கூறியவாறு செய்து விட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன். போலிசார் விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை(2 வது எதிரி தரப்பில்)

நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளைத்தான் போலிசார் விசாரித்த போதும் சொன்னேன். வேறு எதுவும் சொல்லவில்லை.,

குறுக்கு விசாரணை(1 வது எதிரி தரப்பில்)

இல்லை.

Sd/- Kumar

Sd/- Tr.P.Elango,
III ADJ Salem.

