

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
**IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.**

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No.301/2017
Deposition of Witness for Prosecution PW- 4
Name : திருமதி.சகுந்தலா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 30th day of November- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது ஏற்காடு பையர்நத்தத்தில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த குப்புசாமி எனது தகப்பனார். எதிரிகளை தெரியும். எதிரி ராஜாங்கம் எனது பெரியப்பா. 22-8-2016 அன்று மதியம் சுமார் 1-30 மணியளவில் காட்டில் என் அம்மாவும் என் அப்பாவும் என் தங்கையும், வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அந்த நிலத்தை என் பெற்றோர் ஓட்டி வந்தார்கள். அதனை 1 வது எதிரி தனக்கு கொடுக்கும்படி கேட்டு தகராறு செய்து வந்தார். மேற்படி தேதியில் நேரத்தில் 1 வது எதிரி மேற்படி காட்டிற்கு வந்து என் தகப்பனாரிடம் சொத்தை பிரித்துக் கொடுக்கும்படி கேட்டதாகவும், அதற்கு என் அப்பா 1 வது எதிரி நின்ற இடத்திற்கு சென்று ஏன் தகராறு செய்கிறாய் என்று கேட்டதற்கு 1 வது எதிரி துப்பாக்கியால் எனது நிலத்தை கொடுக்கா விட்டால் உன்னை கொல்ல வேண்டியதுதான் என்று சொல்லி சுட்டு விட்டதாகவும் தங்கராஜ் என்னிடம் சொன்னார். அதில் எனது தகப்பனார் இடது தொடையில் காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் என் அப்பா கீழே விழுந்து விட்டதாகவும் அப்போதும் 1 வது எதிரி இன்னும் இவன் சாகவில்லை என்று சொல்லிக் கொண்டு என் அப்பாவின் தலை மற்றும் முகம், கைகளில் தாக்கி காயப்படுத்தியதாகவும் தங்கராஜ் சொன்னார். பின்னர் என் தகப்பனார் அதே இடத்தில் இறந்து விட்டார். மற்றவர்களையும் சுட்டு விடுவேன் என்று மிரட்டியதால் மற்றவர்கள் பக்கத்தில் செல்லவில்லை. தகவல் தெரிந்து நான் போய் பார்த்தேன். 2 வது எதிரியிடம் 1 வது எதிரி துப்பாக்கி வாங்கியதாக கேள்விப்பட்டேன். மேலே கூறியவாறு தாக்கிய பின்னர் 1 வது எதிரி உடைந்த

.2.

துப்பாக்கியை எடுத்துக்கொண்டு அங்கிருந்து சென்று விட்டார். போலிசார் விசாரித்தார்கள். இது குறித்து என் அம்மா போலிசில் புகார் கொடுத்தார்.

குறுக்கு விசாரணை(2 வது எதிரி தரப்பில்)

2 வது எதிரியிடமிருந்து துப்பாக்கியை 1வது எதிரி வாங்கியதாக நான் கேள்விப்பட்ட சங்கதி தவறு என்றும் அவ்வாறு தங்கராஜ் என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றும் சொல்வது சரியல்ல. வழக்கிற்காக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.,

குறுக்கு விசாரணை(1 வது எதிரி தரப்பில்)

இல்லை.

Sd/- Tmt. Sakunthala

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE, SALEM.

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register:
Sessions : SC.No. 301 /2017
Deposition of Witness for Prosecution PW-5
Name :திரு. குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of
Evidence OATH Act X 1969 on 30th day of November- 2021.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது ஏற்காடு மாரமங்கலத்தில் குடியிருக்கிறேன். இறந்த குப்புசாமி எனது மாமனார். அவர் எனது மாமியாரின் இரண்டாவது கணவர். எனது மாமியார் மாதுவின் மகள் தனம் என்பவரை நான் திருமணம் செய்திருக்கிறேன். எதிரிகளை தெரியும் . 22-8-2016 அன்று நான் வீட்டிலிருந்தபோது தங்கராஜ் எனக்கு போன் செய்து காட்டில் வேலை செய்து கொண்டிருந்த போது மேற்படி தேதியன்று மதியம் 1-30 அளவில் 1 வது எதிரி அங்கு வந்து என் மாமனாரை பார்த்து நிலத்தை பிரித்துக்கொடுக்க கேட்டுஅசிங்கமாக பேசியதாகவும் அப்போது எனது மாமனார் 1 வது எதிரி நின்ற இடத்திற்கு வந்து ஏன் தகராறு செய்கிறாய் நிலம் வேண்டுமென்றால் பிரித்துக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னதாகவும் அந்த சமயத்தில் 1 வது எதிரி தான் வைத்திருந்த துப்பாக்கியால் என் மாமனாரை சுட்டதாகவும்அது எனது மாமனாரின் இடது தொடையில் பட்டு காயம் ஏற்பட்டதாகவும் என்னிடம் சொன்னார். பின்னர் என் மாமனார் சாகவில்லை என்று சொல்லிக்கொண்டு 1 வது எதிரி துப்பாக்கி கட்டையால் என் மாமனாரை தாக்கியதாகவும் பின்னர் 1 வது எதிரி அங்கிருந்து போய் விட்டதாகவும் அதே இடத்தில் என் மாமனார் இறந்து விட்டதாகவும் தங்கராஜ் எனக்கு சொன்னார். நான் தகவல் தெரிந்து சம்பவ இடம் வந்து பார்த்தேன். அப்போது என் மாமனார் காயங்களுடன் இறந்து கிடந்தார். பின்னர் என்

மாமியார் மாது காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க போனார். பின்னர் போலிசார் வந்து
.2.

இடத்தை பார்த்து விசாரித்து விட்டு பிரேதத்தை எடுத்துக்கொண்டு போனார்கள். போலிசார்
விசாரித்தார்கள். பிரேதத்தை பார்த்து போலிசார் விசாரித்தபோது நானும் இருந்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை(1, 2 எதிரிகள் தரப்பில்)

இல்லை.

Sd/- Kumar

Sd/- Tr.P.Elango,

III ADJ Salem.