

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FAC),
SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.301 /2017

அ. சா-8

பெயர்: திருமதி. கண்ணகி	கிராமம் :
க/பெ : திரு.சுந்தரம்	தொழில்:
வயது:	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது கூடுதல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari,, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 10th day of November– 2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் பாப்பிரெட்டிப்பட்டி தமாளிகோம்பையில் குடியிருக்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன குப்புசாமி என் உடன் பிறந்த தம்பி. 1 வது எதிரி என் உறவினர். 2 வது எதிரியை தெரியும்., சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு பிற்பகல் 1-00 மணிக்கு என் தம்பி குமார் என்னை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு 1 வது எதிரி ராஜாங்கம் துப்பாக்கியால் என் தம்பி குப்புசாமியை சுட்டு இறந்து விட்டதாக கூறினார். 1 வது எதிரிக்கும் என் தம்பிக்கும் இடையே காட்டுப் பிரச்சனை இருந்தது. அடிக்கடி தகராறு நடந்தது.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் (இல்லை.)

Sd/- Tmt.Kannaki

Sd/- Tr.S.Jeganathan,

III ADJ (FAC) Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FAC),
SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண்.301/2017

அ. சா-9

பெயர்: திரு.மாணிக்கம்	கிராமம் :
த/பெ : திரு.வயிரன்	தொழில்:
வயது:	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது கூடுதல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 10th day of November- 2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் டேனீஷ்பேட்டையில் குடியிருக்கிறேன். கருங்கல் வேலை செய்கிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்து போன குப்புசாமி என் தம்பி. எதிரிகளை தெரியும். சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு குமார் என்னை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு உன் அண்ணன் என் அண்ணனை கொன்று விட்டான். 1 வது எதிரி ராஜாங்கம் என் அண்ணனை கொன்று விட்டார் என்று சொன்னார். பின்பு நான் புறப்பட்டு ஏற்காடு காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். எதனால் என்ன காரணத்திற்காக தகராறு ஏற்பட்டது என்பது எனக்கு தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் (இல்லை)

Sd/- Tr. Manickam

Sd/- Tr.S.Jeganathan,

III ADJ (FAC) Salem.

