

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FAC),
SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 301/2017

அ. சா- 10

பெயர்: டாக்டர். திரு.கோகுலரமணன்	கிராமம் :
த/பெ : திரு.	தொழில்:
வயது:	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது கூடுதல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 24th day of November-2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் அரசு மோகன் குமாரமங்கலம் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் துறைத்தலைவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 23.08.2016 ம் தேதி நான் மேற்படி மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபொழுது ஏற்காடு காவல் நிலைய ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்பேரில், இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சுமார் 45 வயது மதிக்கத்தக்க குப்புசாமி என்பவரின் ஆண்பிரேதத்தை த.கா. 780 திரு. மூர்த்தி அடையாளம் காட்ட அன்றைய தினமே பிற்பகல் 3.45 மணிக்கு சடலக்கூராய்வை ஆரம்பித்தேன். பிரேதத்தின் கால்களில் மட்டும் மரண விறைப்புத்தன்மை காணப்பட்டது. பிரேதத்தின் மார்பு, வயிற்றுப்பகுதி மற்றும் கைகள் ஆகிய இடங்களில் அழுகிய தன்மையினால் தோல்கள் உறிந்து காணப்பட்டன. பிரேதப் பரிசோதனையின்போது பிரேதத்தில் கீழ்க்கண்ட வெளிப்புற காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. மார்பின் இடதுபுறம் நெஞ்சக்குழிக்கு அருகில் 25 X 5 செ.மீ. அளவில் கருமையான சிராய்ப்பு காயம்
2. மூக்கின் இடதுபகுதியின் மேல்புறம் 1.5 செ.மீ. X 1 செ.மீ. X எலும்பு ஆழம் அளவில் காணப்பட்ட கிழிந்த காயத்தின் அடிப்பகுதியில் உள்ள எலும்புகள் நொருங்கி, அதனைச் சுற்றியுள்ள தசைகள் கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டன.
3. இடதுபக்க கன்னம் அமுங்கி மாறுபட்ட தோற்றத்துடன் காணப்பட்டது. இடதுபக்க கன்னத்தை அறுத்து கூராய்வு செய்து பார்த்ததில், கன்னத்தின் எலும்புகள் நொருங்கி அதைச் சுற்றியுள்ள சதைப்பகுதிகள் கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டன.
4. இடதுபக்க கன்னத்தின் கீழ்ப்பகுதியில் 5 X 2 செ.மீ. X எலும்பு ஆழத்திற்கு ஒரு கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. அதன் அடிப்பகுதியில் தாடை எலும்பு நொருங்கி, சுற்றியுள்ள சதைப்பகுதிகள் கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டன.
5. மூக்கு அமுங்கியும் மாறுபட்ட தோற்றத்துடனும் காணப்பட்டது. மூக்கை அறுத்து ஆய்வு செய்தபோது மூக்கின் அடிப்பகுதியில் உள்ள எலும்புகள் நொருங்கி அதைச் சுற்றியுள்ள சதைப்பகுதிகள் கன்றிய நிலையில் காணப்பட்டன.
6. இடுப்பின் இடதுபக்க முன்பகுதியில் ஒரு துளை வடிவிலான 6 செ.மீ. X 3 செ.மீ. X உட்புற ஆழம் அளவில் ஒரு கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. அதன் அடிப்பகுதியில் உள்ள தசை மற்றும் எலும்புகள் வெளியில் தெரியும் அளவிற்கு இருந்தது. அதனைச் சுற்றியுள்ள வயிற்றின் இடதுபகுதி, இடதுபக்க தொடை மற்றும் இடுப்பின் முன்பகுதியில் 30 X 25 செ.மீ. பரப்பளவில் சீரான குழல் உடைய துப்பாக்கியில் இருந்து வெளியேறிய சிறு சிறு குண்டுகள் ஏற்படுத்திய காயங்கள் காணப்பட்டன.
7. இடது உள்ளங்கையில் 12 X 4 செ.மீ. X தசை ஆழம் அளவில் ஒரு கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. அதனடிப்பகுதியில் தசை மற்றும் தசைநார்ப்பகுதியில் கருமையான படிவம் காணப்பட்டு, அதனைச்சுற்றிலும் இரத்தம் வெளியேறி இருந்தது.
8. நெற்றியின் நடுப்பகுதியின் மேல்புறத்தில் 5 X 1 செ.மீ. X எலும்பு ஆழம் அளவில் ஒரு கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது.
9. தலையின் மத்தியப் பகுதியின் பின்புறத்தில் 15 X 1.5 செ.மீ. X எலும்பு ஆழம் அளவில் கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது.

உட்புறக்கூராய்வு

தலைப்பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் வெளிப்புற தோலில் கிழிந்த இடங்களில் இரத்தம் வெளியேறி இருந்தது. கபாலம் இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டது. மூளையின் சவ்விற்கு உட்புறம் மத்திய மற்றும் பின்பகுதியில் இரத்தம் வெளியேறி காணப்பட்டது. கபாலத்தின் அடிப்பகுதியின் மத்தியப்பகுதி நொருங்கி காணப்பட்டது. கழுத்தை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் கழுத்தின் உள்ளுறுப்புகள் மற்றும் குரல்வளை இயல்பான அளவில் காணப்பட்டது. மார்பு பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் மார்பு கூட்டு எலும்புகள் இயல்பான அளவில் காணப்பட்டன. இருதயம் இயல்பான அளவில் காணப்பட்டது. அதன் அறைகள் காலியாக இருந்தன. இரண்டு நுரையீரல்களையும் கூராய்வு செய்து பார்த்தபொழுது இரத்தம் செறிந்து காணப்பட்டது. வயிற்றை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் இரைப்பையில் சுமார் 300 கிராம் பாதி செரிமானமான உணவுப் பொருட்கள் எந்தவித வாடையும் இன்றி காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல், சிறுநீரகங்கள் ஆகியவை இரத்தம் செறிந்து காணப்பட்டன. சிறுநீர்ப்பை காலியாக இருந்தது. இடுப்பு எலும்பு, முதுகு தண்டுவடம் ஆகியவை இயல்பான நிலையில் காணப்பட்டன. உடல் உள்ளுறுப்புகளை சேகரித்து பதப்படுத்தி இரசாயன பரிசோதனைக்கு அனுப்பிவைத்தேன். இடுப்பு பகுதியில் குண்டுகளால் துளைக்கப்பட்ட தோல்பகுதி, மற்றும் சிறு சிறு குண்டுகள் ஆகியவற்றை சேகரித்து சென்னையில் உள்ள வெடிபொருள் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த நேரத்தில் இருந்து 24 மணி நேரத்தில் இருந்து 36 மணி நேரத்திற்கு உட்பட்ட காலத்திற்குள் இறப்பு நேர்ந்திருக்கலாம் என்று கருத்துக்கூறி நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை **அ.சா.ஆ.-6**. சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வக Ballistics Division துணை இயக்குநர் வழங்கிய அறிக்கைகள் - **அ.சா.ஆ.-7 மற்றும் 8**. குருதியியல் அறிக்கை **அ.சா.ஆ.-9**.

(அரசு தர்ப்பு வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க மேலும் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்வதற்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/- Dr.Tr.Gokularamanan

Sd/- Tr.S.Jeganathan,

III ADJ (FAC) Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FAC),
SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 301/2017

அ. சா- 11

பெயர்: திரு. மூர்த்தி	கிராமம் :
த/பெ : திரு. குப்புசாமி	தொழில்:
வயது:	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது கூடுதல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 24th day of November-2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மல்லூர் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 22.08.2016 ம் தேதி நான் ஏற்காடு தலைமை காவலராக பணிபுரிந்தபோது, ஆய்வாளரிடம் இருந்து வேண்டுகோள் கடிதத்தைப் பெற்று இந்த வழக்கில் இறந்துபோன குப்புசாமி என்பவரின் பிரேதத்தை சேலம் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்து, மருத்துவரிடம் வேண்டுகோள் கடிதத்தை கொடுத்து பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன். 23.08.2016 ம் தேதி பிரேத பரிசோதனை நடந்தது. நான் உடன் இருந்தேன். பிரேதத்தின் மீது இருந்து நீல நிற ஜட்டியை மருத்துவர் எடுத்து என்னிடம் ஒப்படைத்தார். நான் அதை ஒரு தனி அறிக்கை மூலம் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். அந்த ஜட்டி -சா.பொ.-14. பின்பு உடல் உள்ளுறுப்புகளை பெற்று சேலம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில்

ஒப்படைத்தேன். துப்பாக்கி மற்றும் துப்பாக்கியின் உடைந்த பாகங்கள் மற்றும் குண்டு காயம்பட்ட இடத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட தோல் ஆகியவற்றை சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகம் வெடிகுண்டு பரிசோதனை பிரிவில் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை(2 வது எதிரி தரப்பில்):- இல்லை.

1வது எதிரி மட்டும் ஆஜர், வழக்குரைஞர் ஆஜரில் இல்லை குறுக்குவிசாரணை இல்லை.

மறுமுதல்விசாரணை இல்லை.

Sd/- Tr. Moorthy

Sd/- S.Jeganathan,

III ADJ(FAC) Salem.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT JUDGE (FAC),
SALEM.

அமர்வு வழக்கு எண். 301/2017

அ. சா- 12

பெயர்: திரு. ஹரிஹரன்	கிராமம் :
த/பெ : திரு. செங்கோட்டையன்	தொழில்:
வயது:	மதம்:
	ஜாதி:

திரு. S. ஜெகநாதன், B.A, B.L., D.C.A.C.J., முதலாவது கூடுதல் நீதிபதி (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) அவர்கள், Solemnly affirmed by Tmt.A.G.Mohanasundari, Translator of this court in accordance with the provisions of Oath Act 44/1969, this the 24th day of November-2022.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம், தனிப்பிரிவில் சார்பாய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 22.08.2016 ம் தேதி நான் ஏற்காடு காவல் நிலையத்தில் சார்பாய்வாளராக பணிபுரிந்தபொழுது அன்றையதினம் பிற்பகல் 3.30 மணியளவில் அ.சா.-1 மாதா நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்து மூலமான புகாரைப் பெற்று, நிலைய கு.எண். 130/2016 இதச பிரிவு 302 மற்றும் 1959 ம் வருடத்திய இந்திய படைக்கல சட்டம் பிரிவு 25 (1B) (a) ன் கீழ் ஒரு முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.-10. பின்பு புகார் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கையை சேலம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 5 நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். பின்பு வழக்கு கோப்பை புலன்விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் திரு.குமரன் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை 24.09.2016 ம் தேதி விசாரித்தார்.

குறுக்குவிசாரணை - எதிரிகள் தரப்பில் --இல்லை.

மறுமுதல் விசாரணை இல்லை.

Sd/- Tr.Hariharan

Sd/- S.Jeganathan, III ADJ (FAC)Salem.

