

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

S.C.No.301/2017

Date: 18.10.2023.

PW-1 சாட்சி இன்று மீண்டும் மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

A1 and A2 Present.

1ம் எதிரி தாப்பில் குறுக்குவிசாரணை

எனது கணவர் காட்டு வேலை செய்து வந்தார். எனது கணவர் இரும்பு பட்டறையும் வைத்திருந்தார் என்றால் கத்தி, கொடுவாள், களை கொத்தி போன்றவற்றை செய்து கொடுப்பார். அந்த பட்டறையில் யாரெல்லாம் வேலை செய்தார்கள் என்றால் நானும் என் கணவரும் வேலை செய்தோம்.

எனது வீட்டிற்கு பக்கத்தில் மாரமங்கலம் என்ற ஊர் இருக்கிறது. மாரமங்கலத்திலிருந்து ஒரு மண் ரோடானது எங்களது வீட்டின் வழியாக 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு போகிறது என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டில் இருந்து மேடு ஏறித்தான் 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு போக முடியும் என்றால் சரிதான். அந்த மண் ரோட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் எங்களது காடு இருக்கிறது என்றால் சரிதான்.

வழுக்கு சம்பவ சமயத்தில் அந்த காட்டில் கேழ்வரகு பயிர் செய்து இருந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த மண் ரோட்டிற்கு கிழக்கே காளியம்மன் கோயில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த காளியம்மன் கோயிலின் பின்புறம் ஒரு வீடு இருக்கிறது என்றால் சரிதான். நாங்கள் கேழ்வரகு பயிர் செய்திருந்த மேற்படி காட்டிற்கு வடக்கே 2ம் எதிரியின் சவுக்கு தோட்டம் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல.

அந்த மண் ரோட்டிற்கு பக்கத்தில்தான் எங்களது கொல்லம் பட்டறை இருக்கிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி கேழ்வரகு பயிர் செய்திருந்த காடானது பிரிக்கப்படாத சொத்து என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினையில் எனது கணவருக்கு தனியாக 1 1/2 ஏக்கர் நிலம் தனியாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரிக்கும் தனியாக 1 1/2 ஏக்கர் நிலம் தனியாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

கீழே இருந்து பார்த்தால் மேட்டில் உள்ள 1 ம் எதிரியின் வீடு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. சம்பவ சமயத்தில் என்னிடம் போன் கிடையாது. அந்த சமயத்தில் எங்களிடம் எந்த வாகன வசதியும் கிடையாது. அன்றைய தினம் மேற்படி பட்டறையில் நான், என் கணவர், என் மகள் தீபா, அவரது கணவர் தங்கராஜ் ஆகியோர் இருந்தோம். அவர்களிடமும் வாகனங்கள் எதுவும் இல்லை.

சம்பவம் நடந்த உடன் அது தொடர்பாக நான் எனது கொழுந்தனார் குமார் என்பவருக்கு பக்கத்தில் இருந்த ஒரு நபரின் போன் மூலம் தகவல் கொடுத்தோம். குமார் சம்பவம் தொடர்பாக காவல் துறைக்கு தகவல் கொடுத்திருக்கிறார். யாரிடமிருந்து போனை பெற்று குமாருக்கு தகவல் கொடுத்தேன் என்றால் அவரது பெயர் தற்போது தெரியவில்லை. பக்கத்தில் நிறைய பேர் காட்டு வேலை செய்து கொண்டிருந்தார்கள்.

சம்பவ இடத்திற்கு போலீசார் அரை மணி நேரத்தில் வந்து விட்டார்கள். போலீசார் அங்கிருந்தவர்களை விசாரித்தார்கள். துப்பாக்கி சத்தம் கேட்டு அனைவரும் அங்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலீசார் வந்து உடனடியாக பிரேதத்தை அங்கிருந்து எடுத்து சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் கணவரை நான் சென்று தூக்கி பார்த்தேனா என்றால் என்னால் பக்கத்தில் போக முடியவில்லை. 1 ம் எதிரி துப்பாக்கியை காட்டி யாராவது பக்கத்தில் வந்தால் சுட்டு விடுவேன் என்று மிரட்டியதால் நான் பக்கத்தில் போக முடியவில்லை என்று சாட்சி சுயமாக சொல்கிறார்.

நான் கீழே இருந்தேன். சம்பவமானது மேட்டில் நடந்தது. நான் நின்ற இடத்திற்கும் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 500 அடி தொலைவு இருக்கும். சம்பவம் 1 ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு முன்பாக நடந்தது. போலீசார் என் கணவரை எந்த வண்டியில் கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் ஏற்காடு பாய் வீட்டு வண்டியில் கொண்டு போனார்கள். போலீசார் அங்கு வருவதற்கு முன்பாகவே பாய் வீட்டு வண்டியானது சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டதா என்றால் இல்லை.

சுடப்பட்டவுடன் என் கணவர் மேட்டுப் பகுதியில் இருந்து உருண்டு கீழே வந்து விட்டாரா என்றால் இல்லை. சுடப்பட்ட இடத்திலேயே விழுந்து கிடந்தார். சம்பவ இடத்திற்கும் 1 ம் எதிரியின் வீட்டிற்குமிடையே 2 அடி தொலைவு இருக்கும். (சாட்சி நீதிமன்றத்திற்கு காட்டக்கூடிய தூரம் சுமார் 15 முதல் 20 அடி தொலைவு). நான்

சம்பவத்தை எங்களது கொல்லப்பட்டறையில் இருந்து பார்த்தேன்.

எனக்கு எழுதப் படிக்க தெரியாது. சம்பவ இடத்திலிருந்து நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவரிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டேன் என்றால் சரிதான். போலீசாரும் அங்கு வந்து மருத்துவரிடம் என்ன ஆனது என்று கேட்டார்கள் என்றால் சரிதான். காவல் ஆய்வாளரும் அங்கு வந்தார் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு காவல் நிலையம் சென்றேன்.

போலீசார் என்னை காவல் நிலையத்தில் வைத்தும், சம்பவ இடத்தில் வைத்தும் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு போலீசார் எனது உறவினர் ஒருவரிடமிருந்து புகார் வாங்கிக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். முதலில் என்னிடமிருந்து வாங்கப்பட்ட வாக்குமூலங்கள் வேண்டாம் என்று போலீசார் சொல்லிவிட்டு பின்னிட்டு என் உறவினரிடமிருந்து புகார் வாங்கி கொண்டார்கள் என்ற கேள்விக்கு சாட்சி எனக்கு சரியாக புரியவில்லை என்று சொல்கிறார்.

போலீசார் காவல் நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் நாங்கள் சொல்வது போல் புகார் கொடுங்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். அப்போதே 1 ம் எதிரியையும் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்து விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். 1 ம் எதிரியிடம் போலீசார் என்ன நடந்தது என்று கேட்டுவிட்டு அதற்கு பிறகுதான் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1 ம் எதிரியிடமும் போலீசார் வாக்குமூலம் பெற்றுக் கொண்டார்களா என்றால் வாங்கியிருக்கலாம். அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

கொல்லப்பட்டறையில் என் கணவர் துப்பாக்கி செய்து கொடுப்பார் என்றால் சரியல்ல. துப்பாக்கியை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. கொல்லப்பட்டறையில் இருந்து எங்களது வீடு சுமார் 30 அடி தூரத்தில் இருக்கிறது. கொல்லப்பட்டறையில் இருந்து என் கணவர் எதற்காக 1 ம் எதிரியின் வீட்டருகே சென்றார் என்றால் அன்றைய தினம் நான் எனது மகள் தீபாவின் மகனை மடியில் உட்கார வைத்துக் கொண்டிருந்தேன் அதனை பார்த்த என் கணவர் என்னிடம் எதற்காக விவசாய வேலை பார்க்காமல் சும்மா உட்கார்ந்து கொண்டிருக்கிறாய் என்று என்னை சத்தம் போட்டு அடிக்க வந்தார்.

அதனை பார்த்த 1 ம் எதிரியின் மனைவி என் கணவர் அவரைத்தான் திட்டுகிறார்

என்று நினைத்து கொண்டு என் கணவரை பார்த்து தகாத வார்த்தைகளால் திட்டினார். நான் அதற்கு 1ம் எதிரியின் மனைவி ராமாயியிடம் என் கணவர் என்னைத்தானே திட்டிக் கொண்டிருக்கிறார் எதற்காக நீ சத்தம் போடுகிறாய். என்று கேட்டு எங்களுக்குள் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது. அப்போது ராமாயி என் கணவரை பார்த்து வாடா தேவடியா பையா என்று கூப்பிட்டார். அதனை கேட்டு என் கணவர் எதிரியின் வீட்டருகே சென்றார்.

அந்த சமயத்தில் என் கணவர் மது அருந்தியிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. ராமாயியும் நானும் வாக்குவாதம் செய்து கொண்டிருந்த போது என் கணவர் ஜட்டியோடு மேலே சென்று விட்டார் என்றால் சரிதான். வாக்குவாதம் நடந்து கொண்டிருந்த போது துப்பாக்கி சத்தம் கேட்டு நான் மேலே பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். நான் பார்த்த போது என் கணவர் கீழே விழுந்துவிட்டார் என்றால் அதே இடத்திலேயே விழுந்து விட்டார்.

துப்பாக்கு சத்தம் கேட்பதற்கு முன்பாக என் கணவரும் 1ம் எதிரியும் சண்டை போட்டுக் கொண்டார்கள் என்றால் வாக்குவாதம்தான் செய்தார்கள். அப்போது தள்ளு முள்ளு நடந்தது என்றால் சரிதான். அவர்கள் இருவரும் கட்டி உருண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. ராமாயி என்னிடம் வாக்குவாதம் செய்தார் என்ற சங்கதியை நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

என் கணவர் எதிரியின் வீட்டருகே சென்றார் என்ற சங்கதியை நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரித்த போது இரவு 02.00 மணி என்று சாட்சி சுயமாக கொல்கிறார். நாங்கள் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாகவே 1ம் எதிரியை போலீசார் ஏற்காட்டிலிருந்து சேலத்திற்கு அழைந்து வந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் மருமகன் தங்கராஜ் ஏற்காடு காவல் நிலையத்திற்கு வந்து விட்டார் என்றால் சரிதான்.

என் மருமகன் மாறமங்கலம் குடியிருப்பு பகுதியில் வசிக்கிறார். சத்தம் கேட்டுதான் அவரும் வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அவர் 08.00 மணிக்கே எங்களது வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார். தங்கராஜிடம் போன் இருந்ததா என்றால் சம்பவ சமயத்தில் இல்லை. தற்போது வைத்திருக்கிறார். போலீசார் வருவற்கு முன்பாகவே 1ம் எதிரி அங்கிருந்து போய் விட்டார் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரி அங்கிருந்து போனதற்கு

பின்னிட்டு நான் சென்று என் கணவரை தொட்டு பார்த்தேன். உயிர் இல்லை.

என் உடையிலும் ரத்தக் கறை ஆகிவிட்டது. அந்த உடைகளை நான் வாடை அடித்ததால் எரித்துவிட்டேன். என் கணவர் மது அருந்திவிட்டு தகராறு செய்ததால்தான் சம்பவம் நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் என் கணவர் ஜட்டியுடன் 1 மீ எதிரியின் வீட்டருகே சென்றால் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின்போது பயன்படுத்தியாக கூறப்படும் துப்பாக்கி என் கணவரால் அவரது பயன்பாட்டிற்காக எங்களது கொல்லப்பட்டறையில் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

சம்பவத்தின் போது தன்னை பாதுக்காத்து கொள்வதற்காக என் கணவர் கையில் வைத்திருந்த துப்பாக்கியை 1 மீ எதிரி மடக்கியபோது அது தவறுதலாக என் கணவர் சுட்டதால் அவரது தொடையில் பட்டு காயம் ஏற்பட்டுவிட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த காயத்தினால் என் கணவர் மேட்டுப்பகுதியில் இருந்து உருண்டு கீழே விழுந்ததன் காரணமாகத்தான் மற்ற காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

என் கணவர் மது போதையில் ஜட்டியுடன் 1 மீ எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றதுதான் இவ்வழக்கு சம்பவத்துக்கான மூலம் காரணம் என்றால் சரியல்ல. நடந்த சம்பவத்தை மறைத்து பொய்யான சங்கதிகளை சொல்லி புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் ராமாயிடம் வாக்குவாதம் செய்து கொண்டிருந்த போது 1 மீ எதிரி கத்தியை எடுத்துக் கொண்டு வந்தார் என்றால் சரியல்ல. துப்பாக்கியைத்தான் எடுத்துக் கொண்டு வந்தார்.

1 மீ எதிரி துப்பாக்கியை கொண்டு வந்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களது கொல்லப்பட்டறையில் சட்ட விரோதமாக துப்பாக்கிகள் செய்ததை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam
III Additional District Judge,
Salem.