

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.S.C.No.301/2017

Date: 18.10.2023.

PW-2 சாட்சி இன்று மீண்டும் மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

A1 and A2 Present.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

2016 ம் ஆண்டில் நான் செல்போன் வைத்திருந்தேன். அந்த போன் மூலமாக நான் போலீசாரை அழைத்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்திலிருந்து காவல் நிலையம் செல்வதற்கு 1 மணி நேரம் ஆகும் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு போலீசார் தகவல் கேள்விப்பட்டு வந்தார்களா அல்லது யாராவது சென்று அழைத்ததின் பேரில் வந்தார்களா என்ற எனக்கு தெரியாது.

2016 ம் ஆண்டில் நான் கூலி செய்தேன். எனக்கு எழுதப் படிக்க தெரியும். நான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். எனக்கு 2014 ம் ஆண்டு திருமணம் நடைபெற்றது. நான் தனியாக வசிக்கிறேன். அ.சா.1டன் நான் வசிக்கவில்லை . நான் மாமங்கலம் குடியிருப்பு பகுதியில் வசிக்கிறேன். மாமங்கலம் குடியிருப்பு பகுதியில் இருந்து ஒரு பஞ்சாயத்து மண் ரோடானது 1ம் எதிரியின் வீடு வரை சென்று முடிகிறது என்றால் சரிதான். 22.08.2016 அன்று நான் கூலி வேலைக்கு போயிருந்தேன் என்றால் சரியல்ல.

எனக்கு ஒரு குழுந்தை. அந்த மண் ரோட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் என் மாமனாரின் கொல்லப்பட்டதை இருக்கிறது என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று மேற்படி கொல்லப்பட்டதை திறக்கப்படவில்லை. சம்பவத்தன்று என் மாமனார் வெள்ளை வேட்டியும் வெள்ளை சட்டையும் அணிந்திருந்தார். என் மாமனார் வீட்டிலிருந்து மேடு ஏறி 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு போக வேண்டும் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் கொல்லப்பட்டதை மூடப்பட்டிருந்ததால் நாங்கள் அனைவரும் வீட்டில் இருந்தோம் என்றால் சரிதான். என் மாமியாரும் வீட்டில்தான் இருந்தார்.

மேற்படி மண் ரோட்டில் இருந்து சுமார் 40 அடி தொலையில் என் மாமனார் வீடு இருக்கிறது. அன்றைய தினம் என் மாமனார் ஏற்காடு போய்விட்டு வந்தார். சம்பவம் மேட்டில் 1ம் எதிரியின் வீட்டின் முன்பாக நடந்தது என்றால் சரிதான். துப்பாக்கி சத்தம் கேட்டவுடன் அக்கம் பக்கத்தினர் வந்து விட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் 4 பேர் மட்டும்தான் இருந்தோம். 1ம் எதிரியின் வீட்டில் அவரது மனைவி இருந்தார்.

1ம் எதிரியும் அவரது மனைவியும் அந்த வீட்டில்தான் ஒன்றாக வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததற்கு பிறகு அக்கம் பக்கத்தினர் வந்தார்களா என்றால் நான் சம்பவம் தொடர்பாக என் சின்ன மாமனாருக்கு தகவல் சொல்லி அவர் வந்ததற்கு பிறகுதான் மற்றவர்கள் வந்தார்கள். ஏற்காட்டிலிருந்து திரும்பிய என் மாமனார் நேராக மேட்டில் உள்ள 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு சென்றார் என்றால் சரியல்ல. எங்களது வீட்டிற்குதான் வந்தார்.

ஏற்காட்டிலிருந்து திரும்பிய என் மாமனார் நேராக எங்களது வீட்டிற்கு வந்தார் என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. எனது மாமனார் வீட்டிலிருந்து 1ம் எதிரியின் வீட்டிற்கு போவதற்கு மேற்படி மண் ரோட்டின் வழியாகத்தான் போக வேண்டும். போலீசார் பிரேதத்தை கைப்பற்றிய போது பிரேதம் கொல்லப்பட்டதையின் அருகில் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சம்பவம் நடந்த இடத்தில்தான் இருந்தது.

சம்பவம் நடந்த போது நாங்கள் அனைவரும் கீழே இருந்தோம் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்து சுமார் 1 மணி நேரம் கழித்துதான் அக்கம் பக்கத்தினர் அந்த இடத்திற்கு வந்தார்கள். 1ம் எதிரி துப்பாக்கியை சம்பவ இடத்திலேயே போட்டுவிட்டு போய் விட்டதாக நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. என் மாமனார் என்ன காரணத்தினால் 1ம் எதிரியின் வீட்டருகே சென்றார் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன்.

என்ன காரணத்தினால் என் மாமனார் 1ம் எதிரியின் வீட்டருகே சென்றார் என்றால் 1ம் எதிரி என் மாமனாரை கெட்ட வார்த்தைகளால் திட்டியதன் காரணமாக சென்றார். மேட்டுப் பகுதியில் துப்பாக்கி வெடித்த சத்தம் கேட்பதற்கு முன்பாகவே வாய் தகராறு ஆரம்பித்துவிட்டது. என் மாமனாருக்கும், 1ம் எதிரிக்கும் தள்ளுமுள்ளு

ஏற்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான்.

அப்போது நான், அ.சா.1 ஆகியோர் 1ம் எதிரியின் மனைவி ராமாயியுடன் வாய் தகராறு செய்து கொண்டிருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சத்தம் கேட்டுத்தான் மேட்டுபகுதியை பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கப்பட்டதற்கு பிறகு போலீசார் எங்களது கொல்லப்பட்டதைக் குள் வந்து பார்த்தார்களா என்றால் இல்லை. துப்பாக்கி சத்தம் கேட்டு, அதன் பின்னர் 1ம் எதிரி அங்கிருந்து போனதற்கு பிறகு நாங்கள் எனது மாமனாரின் அருகில் சென்று பார்த்தோம். அவர் ஜட்டியுடன் கீழே கிடந்தார் என்றால் சரிதான்.

என் மாமனார் 1ம் எதிரியின் வீட்டருகே போகாமல் இருந்திருந்தால் சம்பவத்தை தவிர்த்திருக்கலாம் என்றால் சரியல்ல. ஏன் என்றால் 1ம் எதிரி கெட்ட வார்த்தையால் பேசாமல் இருந்திருந்தால் என் மாமனார் அங்கு போயிருக்க மாட்டார் என்ற சாட்சி சுயமாக சொல்கிறார். வழக்கு சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட துப்பாக்கியானது என் மாமனாரின் கொல்லப்பட்டதையில் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் நடந்த சம்பவத்திற்கு முழு காரணம் என் மாமனார்தான் என்றால் சரியல்ல.

சம்பவம் நடந்த தினத்தன்று என் மாமனாரின் செயலின் காரணமாகத்தான் துப்பாக்கி வெடித்தது என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிரி அவரை தற்காத்து கொள்வதற்காகத்தான் அன்று செயல்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. எங்களது கொல்லப்பட்டதையில் சட்ட விரோதமாக துப்பாக்கி தயார் செய்யப்பட்டதை மறைப்பதற்காகத்தான் 1ம் எதிரி துப்பாக்கியை பயன்படுத்தியதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அதனால்தான் மற்றொரு கொல்லப்பட்டதையின் உரிமையாளரான 2ம் எதிரியை வழக்கில் பொய்யாக சேர்த்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னது போல் 1ம் எதிரி என் மாமனாரை துப்பாக்கி கட்டையால் தலை, முகம் மற்றும் கை ஆகிய இடங்களில் தாக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பக்கத்தில் வந்தால் சுட்டுவிடுவேன் 1ம் எதிரி எங்களை மிரட்டியதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/- G. Sri Rama Jeyam
III Additional District Judge,
Salem.