

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

S.C.No.301/2017

Date: 20.01.2025.

PW- 6 - தியாகராஜன்

A1 and A2 present.

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2 ஆம் எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் கிராமநிர்வாக அலுவலராக கடந்த 9 ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கொலை நடந்துள்ளது விசாரணை செய்யவேண்டும் என்று போன் மூலம் போலிசார் எனக்கு தகவல் சொல்லி வரச்சொன்னார்கள். போலிசார் சாட்சிக்கு அழைத்தால் எனது மேல்அதிகாரியிடம் எழுத்துமூலமாக அனுமதி பெற்றுக்கொண்டு தான் செல்லவேண்டும் என்று வழிகாட்டுவிதிகள் உள்ளது என்றால் ஆமாம்.

அது போல் இந்த வழக்கில் நான் எழுத்து மூலம் அனுமதி பெற்று காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. சம்பவம் நடைந்த கிராமம் எனது அதிகார எல்லைக்கு உட்பட்ட கிராமம் தான். ஒரு தாலுக்கா விட்டு மற்றொரு தாலுக்காவிற்கு செல்லவேண்டும் என்றால் எழுத்துமூலம் உயர்அதிகாரிடம் அனுமதி பெற்று தான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் எனது உயர்அதிகாரிடம் எழுத்துமூலமான அனுமதி பெற்று சாமியாபுரம் கூட்டு ரோடு கிராமத்திற்கு நான் செல்லவில்லை.

நான் சென்றபோது 2 வது எதிரி கடையை திறந்து வைத்திருந்தார். நான் பார்த்தபோது அவர் கடையில் அமர்ந்திருந்தார். அந்த கடை துப்பாக்கி பழுதுபார்க்கும் உரிமம் பெற்ற கடை என்பதும் அதற்கான பதிவேட்டை 2 வது எதிரி என்னிடம் காண்பித்ததார் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கவில்லை. 2 வது எதிரி துப்பாக்கி பழுதுபார்க்கும் கடை வைத்திருந்தார். 2 வது எதிரியிடம் துப்பாக்கி பழுதுபார்க்கும் கடை உரிமம் பெற்று வைத்திருந்தாரா என்று நான் கேட்கவில்லை. போலிசார் என் முன்பு அது பற்றி 2 வது எதிரியை கேட்கவில்லை.

2 வது எதிரி வைத்திருந்த கடைக்கு பெயர் இருந்ததா என்று எனக்கு நினைவில்லை. கடையை போலிசார் தான் எனக்கு அடையாளம் காட்டினார்கள். எனது 9 வருட பணியில் போலிசார் தாக்கல் செய்யும் வழக்குகளில் பார்வை மகஜர்

சாட்சி, ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சி, கைப்பற்றுதல் மகஜர் சாட்சியாக இருந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பக்கத்து கிராமத்திற்கு சென்றபோது அந்த கிராமநிர்வாக அதிகாரி மற்றும் வருவாய்துறை அதிகாரிகளை விசாரணை செய்து 2 வது எதிரி துப்பாக்கி பழுதுபார்க்கும் கடை வைத்துள்ளாரா என்று நான் விசாரிக்கவில்லை.

2 வது எதிரி கடை வைத்திருந்ததாக சொல்லும் பகுதி மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். 2 வது எதிரியின் வீட்டிற்கு இரண்டு புறமும் வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் சென்றபோது பொதுமக்கள் வந்து பார்த்தார்கள் என்று சொன்னால் அது எனக்கு நினைவில்லை. 2 வது எதிரி 1ஆம் எதிரிக்கு துப்பாக்கி ரூ.2000-க்கு விற்பதாக சொன்னார் என்று நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல.

என் முன்பாக சா.பொ.6 முதல் 13 வரையிலான பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்டதாக நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.5 மகஜர் என் முன்பு தயார் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் பொதுமக்கள் சொத்து தொடர்பாக சான்று கேட்டால் அதை பேப்பரில் எழுதி நான் சீல் வைத்து கொடுப்பேன். நான் கையெழுத்து இட்டதாக சொல்லும் மகஜரில் நான் எனது அலுவலக சீல் வைத்துள்ளேன் என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. தற்போது சாட்சி அ.சா.ஆ.5 மகஜரை பார்த்துவிட்டு அதில் சீல்வைத்து கையெப்பம் செய்யவில்லை என்று சொல்லுகிறார். கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லும் பொருட்கள் என் முன்னிலையில் மூடி ஸ்பெசிமன் முத்திரையிட்டு எடுத்து செல்லப்படவில்லை என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

என் முலமாக குறியிடு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் மற்றும் சான்று பொருட்களை காவல் துறையினர் வழக்கிற்காக தயார் செய்துள்ளார்கள் என்றும், நான் காவல்துறையினரின் கையிருப்பு சாட்சி என்றும், காவல்துறையினர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் சொல்வது போல் 2 வது எதிரியின் கடைக்கு சொன்ன தேதியில் செல்லவில்லை என்றும், போலிசார் சொல்லிகொடுத்திற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடம் எங்களது அலுவலகத்திலிருந்து 1 கி.மீ தூரத்தில் இருக்கிறது. நான் கிராமநிர்வாக அதிகாரி என்பதால் கிராமநிர்வாக அதிகாரி பின்பற்றவேண்டிய நடைமுறைகள் எனக்கு தெரியும். குற்றங்கள் நடந்தால் முக்கியஸ்தர்கள் மூலம் எங்களுக்கு தகவல் வரும். காவல்துறையினர் எனக்கு சொல்லும்வரை சம்பவம் பற்றி எந்த தகவலும் எனக்கு வரவில்லை. பிற்பகல் 1.30 மணிக்கு எங்கள் அலுவலகத்திற்கு பொது மக்கள் யாரும் வந்து சம்பவம் பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் நான் களப்பணியில் இருந்தேன்.

கிராமநிர்வாக அலுவலகத்தை விட்டு வெளியில் செல்லும் போது எந்த பணிக்காக செல்கிறோம் என்ற விவரத்தை தகவல் பலகையில் எழுதுவோம். சம்பவ தேதியில் எந்த கிராமத்திற்கு களப்பணிக்கு சென்றேன் என்ற விவரத்தை தகவல் பலகையில் எழுதிவைத்தேன். மேற்படி விவரத்தை மூமண்ட் ரிஜிஸ்டரில் எழுதவேண்டும். ஆனால் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதியில் நான் களப்பணிக்கு சென்ற விவரத்தை மூமண்ட் ரிஜிஸ்டரில் எழுதவில்லை. போலிசார் விசாரணையில் நான் எந்த கிராமத்தில் ஆய்வு பணி செய்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது தவறு என்றும் போலிசார் வாக்குமூலத்தில் நான் அவ்வாறு விவரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சாட்சி கு.வி.மு.சு பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தை பார்த்துவிட்டு அவ்வாறான விவரங்கள் வாக்குமூலத்தில் இல்லை என்று சொல்லுகிறார்.

எனது பெயர் தியாகராஜ் தான். தியாகராஜன் அல்ல. போலிசார் எத்தனை மணிக்கு போலிசார் தகவல் சொன்னார்கள் என்ற விவரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையில் பிரேதம் அங்கு கிடந்ததாக நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கிராமநிர்வாக நடைமுறை விதிபடி கிராமத்தில் குற்றம் நடந்தால் அது தொடர்பான விவரத்தை உயர்அதிகாரிக்கு எழுத்துமூலமாக தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஒரு நகலை வட்டாட்சியருக்கும், ஒரு நகலை எனது அலுவலகத்திற்கும், ஒரு நகலை விசாரணை அதிகாரிக்கும் அனுப்பவேண்டும் என்றால் சரிதான்.

அதுபோல் அறிக்கை நான் தயார் செய்யவில்லை. குற்றவழக்குகளுக்கு சாட்சியாக சென்றால் சாட்சியாக இருந்தபின்பு மூமண்ட் ரிஸிஸ்டரில் அது குறித்த விவரத்தை பதிவு செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் இந்த வழக்கில் நான் மூமண்ட் ரிசிஸ்டர் எழுதவில்லை. சாட்சி இருந்தது தொடர்பாக நான் உயர்அதிகாரிகளுக்கு எழுத்து மூல அறிக்கை தயார் செய்து அனுப்பவில்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே பொதுமக்கள் அங்கு கூடியிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். போலிசாரும் நான் சென்ற போது அங்கு இருந்தார்கள்.

நான் செல்வதற்கு முன்பு போலிசார் யாரை விசாரித்தார்கள். என்ன செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவ இடத்தில் கைப்பற்றதாக சொல்லப்படும் பொருட்கள் அங்கேயே பேக்செய்து முத்திரையிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2 இல் குற்ற எண் மற்றும் சட்டபிரிவு மற்றும் கைப்பற்றுதல் நேரத்தில் திருத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி திருத்தத்தில் என்னிடம் சுருக்கொப்பம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான்.

சா.பொ.2 செருப்பு எந்த நிறுவனத்தால் தயார் செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் செருப்பில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததா என்று எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி விவரம் அ.சா.ஆ.2 மகஜரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சா.பொ.1 கைகடிகாரத்தின் சோனி என்ற வாசகம் தவிர வேறு என்ன விவரங்கள் இருந்தது என்று எனக்கு நினைவில்லை. மேற்படி விவரங்கள் அ.சா.ஆ.2 மகஜரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சோனி என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

அ.சா.ஆ.2 இல் லெதர் என்று எழுதி அடிக்கப்பட்டு அதன் பின்பு பிளாஸ்டிக் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு என்னிடம் சுருக்கொப்பம் எதுவும் பெறப்படவில்லை. சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் இடம் அடுக்கடுக்காக மலைபகுதிகள் உள்ள இடம் என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-L. Kaliavani,

III Additional District Judge,Salem.