

S.C.No.301/2017

Date: 23.01.2025.

PW- 6 - தியாகராஜன்

A1, A2 present.

சாட்சி இன்று திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பொதுவாக ஒரு இடத்தில் பிரேதம் கிடந்தால் அதை சுற்றியுள்ள இடங்கள் யாரும் வராமல் சாட்சிங்கள் கலையாமல் பாதுகாக்கப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சென்ற போது பிரேதம் கிடந்த இடம் தடுப்புக்காளால் பாதுகாப்பு செய்யப்பட்டிருந்ததா என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. நான் செல்வதற்கு முன்பு எவ்வளவு நேரம் முன்பாக போலிசார் வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் 6.00 மணிக்கு தான் சென்றேன்.

நான் சென்ற பின்பு பிரேதம் கிடந்த இடத்தை சுற்றி சோதனை செய்து பார்த்தார்களா என்றால் ஆமாம். பார்த்தார்கள். போலிசார் பார்த்தபோது மகஜரில் கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களை தவிர வேறு பொருட்கள் அங்கு இல்லை என்று சொன்னால் மகஜரில் கைப்பற்றிய பொருட்களை தான் நான் பார்த்தேன். பிரேதம் கிடந்த இடத்தை சுற்றி சுமார் ½ கி.மீ. போலிசார் சோதனை செய்து பார்த்தார்கள். பிரேதம் கிடந்த இடம் மாணிக்கத்தின் அனுபவத்தில் இருந்த இடம் என்பதை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். ஆவணத்தை பார்க்கவில்லை. யாரை விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேன் என்பதை நான் புலன்விசாரணையில் சொல்லவில்லை.

மாணிக்கம் அனுபவத்தை தவிர பக்கத்தில் உள்ள நிலங்கள் யார் யார் அனுபவத்தில் உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடந்த இடத்தில் என்ன விவசாயம் செய்யப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு நினைவில்லை. நான் சம்பவஇடத்திற்கு சென்றவுடன் சம்பவத்தை யார் செய்தார்கள் என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேன். நான் போவதற்கு முன்பு எதிரியை எப்போது எங்கு எத்தனை மணிக்கு கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. வெடிபொருள், வெடிபொருள் சம்மந்தப்பட்ட பொருட்களை கைப்பற்ற அது தொடர்பான நிபுணர் வேண்டும் என்றும்

நான் அவ்வாறான நிபுணரா என்றால் இல்லை. வெடிபொருள் மற்றும் வெடிபொருள்சம்மந்தப்பட்ட பொருட்களை கைப்பற்றப்பட்டால் உரிய உபகரணங்களில் கைப்பற்றி மூடி சீல் வைக்கப்படவேண்டும் என்றும், அவ்வாறு பொருட்கள் எதுவும் என்முன்பு கைப்பற்றப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

நான் கைதுசெய்யப்பட்டதாக சொல்லும் பஸ்டாப்பில் மக்கள் நடமாட்டம் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் புலன்விசாரணையில் போலிசார் பேருந்து நிறுத்தில் இருந்த தனிநபர் சாட்சிகளை அழைத்தார்களா என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மாறமங்கலம் பஸ்டாப்பில் சுமார் 10 நிமிடம் நின்றிருந்தேன். 10 நிமிடத்தில் பொதுமக்கள் யாரும் பார்த்தார்களா என்று எனக்கு நினைவில்லை.

நான் சொல்வது போல் சொன்ன நேரம், நாள், சொன்ன விதத்தில் சம்பவ இடம் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் முன்பு எந்த பொருட்கள் எதுவும் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொருட்கள் கைப்பற்றப்பட்டதாக பொய் சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 1வது எதிரி கைது செய்யப்படவில்லை என்றும், அவரிடம் இருந்து எவ்வித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் பெறப்படவில்லை என்றும், அவரிடமிருந்து பொருட்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நான் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு ஆவணங்களில் முத்திரையிடாததற்கு காரணம் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன் படி நான் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தது தான் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எழுத்துமூலம் அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. உண்மையில் போலிசார் உடன் புலன் விசாரணையில் இருந்திருந்தால் கிராமநிர்வாக விதிகள் பின்பற்றப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. கிராமநிர்வாக விதிமுறைகளை பின்பற்றாமல் நான் ஒரு வழக்கில் சாட்சியாக இருந்து கையொப்பம் செய்தது செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

Sd-L. Kalaivani,

III Additional District Judge, Salem.