

IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE, SALEM.

S.C.No.301/2017

Date: 19.03.2025

சாட்சி இன்று மீண்டும் மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

A1, A2 Present.

1வது எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - PW-7- தீபா

நான் திருமணம் முடிந்து நான் எனது பெற்றோர் வீட்டில் தான் குடியிருந்தேன். எனது அப்பா இறந்தபின்பு எனது கணவர் வீட்டிற்கு சென்றேன். போலிசார் விசாரணையில் நானும், எனது கணவரும் எனது பெற்றோர் வீட்டில் வசித்ததாக சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கணவர் அப்போது எந்த வேலைக்கும் செல்லவில்லை. எனது அப்பா காட்டில் வேலை செய்துகொண்டிருந்தார். தற்போது தான் கட்டிட வேலைக்கு செல்லுகிறார்.

எனது அப்பாவிற்கும் 1வது எதிரிக்கும் நீதிமன்றத்தில் சிவில் வழக்கு எதுவும் இல்லை. ஆனால் சொத்து தகராறு இருந்தது. எனது பாட்டிற்கு சொந்தமாக விவசாய நிலத்தில் சோளம் பயிர் செய்திருந்தார். எனது அப்பா வீட்டிற்கு அருகில் தான் பட்டரை வைத்திருந்தார். அது கத்தி மற்றும் கொடுவாள் செய்யும் பட்டரை. சம்பவதினத்தன்று எனது அப்பா பட்டரை போடவில்லை. காட்டில் விவசாயம் செய்துகொண்டிருந்தார். சம்பவத்திற்கு பின்பு எனது அப்பாவை ஊர்காரர்கள் மருத்துவமனைக்கு எடுத்துசென்றார்கள் அவர்கள் பெயர் எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பாவை 108 ஆம்புலன்சில் மருத்துவமனைக்கு எடுத்துசென்றார்கள். ஆம்புலன்சை அழைத்தது ஊர்காரர்கள் தான்.

ஆம்புலன்ஸ் சுமார் 1 மணி நேரம் கழித்து தான் வந்தது. ஆம்புலன்ஸ் வந்தபோது எனக்கு மயக்கம் தெளிந்துவிட்டதா என்றால் இல்லை. மயக்கமாகத்தான் இருந்தேன். ஆம்புலன்ஸ் வந்தபோது ஊர்காரர்கள் வந்துவிட்டார்கள். எனது அப்பாவை எடுத்து சென்ற பின்பு தான் எனக்கு மயக்கம் தெளிந்தது. எனது அப்பாவின் பிரேதம் ஊரில் இருந்தபோது போலிசார் அங்கு வந்துவிட்டார்கள். போலிசார் அங்கு வைத்து என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் ஆமாம்.

எனது கணவரையும், எனது அம்மாவையும் அங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள். நாங்கள் சொன்னதை அங்கு வைத்து போலிசார் பேப்பரில் எழுதிக்கொண்டார்கள். அதன்பின் தான் நாங்கள் காவல்நிலையம் சென்றோம் என்றால் சரிதான். நான் காவல்நிலையம் சென்றேன். நான் காவல்நிலையத்தில் இருக்கும்போதே 1வது எதிரியை இரவு 8 மணிக்கு போலிசார் பிடித்து விட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியவந்தது. 1வது எதிரியை நான் காவல்நிலையத்தில் பார்க்கவில்லை.

எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியாது. 1வது எதிரி ராஜாங்கம் வீடு திட்டு எறி செல்லும்படி உயரமாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சுமார் 50 மேட்டில் 1வது எதிரி வீடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சாதாரண குரலில் பேசினால் அந்த வீட்டிலிருந்து கேட்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கேட்கும். கைகலப்பு சம்பவம் எனது அப்பா எதிரி வீட்டிற்கு சென்ற பின்பு தான் நடைபெற்றது என்று சொன்னால் ஆமாம். துப்பாக்கி சுடு கேட்ட பின்பு தான் நான் அங்கு ஓடிபோய் பார்த்தேன். அதுவரைக்கும் நான் வீட்டில் இருந்தேனா என்றால் ஆமாம்.

1வது எதிரி வீட்டிலிருந்து பேசினால் எங்களது வீட்டிற்குள் கேட்குமா என்றால் சாதாரணமாக பேசினால் கேட்காது. பொது இடத்தில் நின்று பேசினால் கேட்கும். எனது அப்பா வேலை செய்த இடத்திற்கும், எனது வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் உள்ளது என்று என்னால் சரியாக சொல்லமுடியாது. ஆனால் எனது அப்பா கோவிலுக்கு அருகில் வேலை செய்துகொண்டிருந்தார். கோவிலுக்கும் எனது வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 25 அடி இருக்குமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சம்பவதினத்தன்று கோவில் பூசாரி இருந்தாரா என்றால் இல்லை.

முதல்விசாரணையில் சொல்லியவாறு எதிரி அவரது வீட்டிற்குள் இருந்து சத்தம்போட்டிருந்தால் வீட்டிலிருந்த எனக்கு கேட்டிருக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1வது எதிரி எனது தகப்பானரை அழைத்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்பதால் தான் முதல்விசாரணையில் ஒருமாதிரியும், தற்போது ஒருமாதிரியும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்திற்கு காரணம் எனது அப்பா தான் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எனது அப்பாவின் உடலில் இருந்த காயங்கள் அவர் மேலே இருந்து கீழே விழுந்ததால் ஏற்பட்டது என்றும், நான் முதல்விசாரணையில் சொல்லியுள்ளபடி ஏற்பட்டவை அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சத்தம் கேட்டு சென்றபோது எனது அப்பாவை கீழே தள்ளிவிட்டார்கள். 1 வது எதிரி அங்கு நிற்குகொண்டு வந்தால் சுட்டு கொன்றுவிடுவேன் என்று சொன்னார். 1வது எதிரி மேலே நிற்குகொண்டிருந்தார் என்றும் எனது அப்பா கீழே உருண்டு வந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதே இடத்தில் தான் எனது அப்பாவும், 1வது எதிரியும் இருந்தார்கள்.

எனது முதல்விசாரணையில் துப்பாக்கியின் உடைந்த பாகங்களை எடுத்து அள்ளி சென்றுவிட்டதாக சொல்லியுள்ளேன். துப்பாக்கியின் எந்த பாகத்தை எதிரி எடுத்து சென்றார் என்றால் 1வது எதிரி அனைத்தையும் எடுத்து சென்றுவிட்டார். துப்பாக்கி முழுவதும் சுக்குசுக்காக உடைந்து 1வது எதிரி வீட்டில் கிடந்தது. துப்பாக்கி 4, 5 ஆக உடைந்துவிட்டது. அதை 1வது எதிரி அள்ளி சென்றுவிட்டார். எனது அப்பா பட்டரையில் கள்ளதனமாக துப்பாக்கி செய்துகொடுக்கும் தொழில் செய்கிறார் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா கத்தி மற்றும் களைகொத்தும் கத்தி மட்டும் தான் செய்வார்.

மிரட்டுவதற்காக எனது அப்பா தான் பட்டரையில் இருந்து துப்பாக்கியை எடுத்து சென்றார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் உள்ள துப்பாக்கி எனது அப்பா பட்டரையில் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பாவின் பிரேதத்தை நான் போய் தூக்கினேன். அப்போது தான் மயங்கிவிட்டேன். எனது அப்பாவிடமிருந்து அருகில் நான் மயங்கி விழுந்துவிட்டேன். ஒருமணி நேரம் அங்கேயே மயங்கி கிடந்தேன்.

போலிசார் வந்து என்னை எழுப்பினார்கள் என்றால் ஆமாம். என்னை எழுப்பி கேட்டார்கள். என்னை ஆம்புலன்சில் அழைத்துசெல்லவில்லை. நான் அதே இடத்தில் தான் கிடந்தேன். ரத்தகரை படிந்த எனது உடைகளை போலிசார் கேட்டு வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை. வந்த போலிசார் அப்போதே 1வது எதிரிவீட்டிற்குள் சென்று என்ன இருந்தது என்று பார்த்தார்கள். 1வது எதிரியின் மனைவி சம்பவத்தின்போது வீட்டில் தான் இருந்தார். அதன் பின்பு 1வது எதிரியுடன் ஓடிவிட்டார்.

சம்பவ இடம் ஒருநாள் முழுவதும் போலிசார் கட்டுபாட்டில் இருந்தது. மோப்பநாய் இரவு வந்தது. போலிசார் மோப்ப நாயை அழைத்துக்கொண்டு எதிரி வீட்டிற்கு சென்றார்கள். இரவும் மற்றொரு போலிசார் வந்து என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள். அந்த சமயத்தில் சம்பவ இடத்தில் வசிக்கவில்லை என்றும், இரவு தான் அங்கு வந்தேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அப்பாவின் மரணத்தை பயன்படுத்தி சொத்திற்காக 1வது எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நான் சொன்ன நேரம், விதத்தில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் குடும்பத்தாருடன் கலந்து ஆலோசித்து பொய்யாக வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு வேலை இல்லாத காரணத்தினால் சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- L. Kalaivani,
III ADJ, Salem.