

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்கு எண்	:-	SC. 301/2017
வாக்குமூலம் சான்றாளர்	அளிக்கும் :-	அ.சா-10 (PW-10)
பெயர்	:-	மருத்துவர் கோகுலமணன்
தேதி	:-	23-07-2025

மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சான்றாளர் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டார். சான்றாளருக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி :-

நான் ஏற்கனவே முதல் விசாரணையில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். இறப்பு சம்மந்தமான என்னுடைய இறுதி கருத்துரை அப்போது கட்டில் கலந்துவிட்டதால் குறியீடு செய்ய முடியவில்லை. சடலகூராய்வு அறிக்கை மற்றும் ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை ஆகியற்றை பரிசீலித்தபின் இறந்துபோனவர் அவருடைய உடலில் ஏற்பட்டிருந்த பல்வேறு காயங்களின் விளைவாக இறந்திருக்கலாம் என்றும் மேலும் அவரது உடலில் சீரான குழாய் துப்பாக்கியிலிருந்து வெளியேறிய தோட்டாக்களினால் ஏற்பட்ட காயங்கள் என்பதற்கான தடயங்கள் இருந்தன என்றும் கருத்து தெரிவித்து சான்று வழங்கினேன். அந்த இறுதி கருத்துரை அ.சா.ஆ-11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. புலனாய்வு அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

01 ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

மலை பிரேதேசத்தில் செங்குத்தான மேட்டிலிருந்து கீழே விழுந்தால் இறந்துபோனவரின் கை, தலை, முகம் ஆகிய உறுப்புகளில் சிதைவு

காயமும் சிராய்பு காயமும் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் நான் சடல கூராய்வில் சொல்லியுள்ள காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. பொதுவாக ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வேறு விதமான காயங்கள்தான் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

சடலகூராய்வு அறிக்கையில் நான் சொல்லியுள்ள அனைத்து வெளிப்புற காயங்களும் செங்குத்தான பாதையிலிருந்து தள்ளி விட்டாலோ தவறி கீழே விழுந்தாலே உருண்டு கரடு முரடான பகுதியில் அடிப்பட்டு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் மேற்சொன்ன காயங்கள் மட்டும் தனித்து ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. விழுந்தால் ஏற்படக்கூடிய காயங்கள் தனியாக உள்ளன. அதுபோன்ற காயங்கள் இல்லை. 6 ஆம் காயமாக சொல்லப்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் ஒருசேர இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த காயத்தின் ஆழம் எவ்வளவு என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பரந்து இருந்ததால் சொல்லவில்லை. பெரிய பரப்பளவில் ஆழம் வேறுபடும் என்பதால் சொல்லவில்லை. உறுப்புகள் வெவ்வேறு என்றாலும் காயங்கள் இணைந்திருந்தன. அந்த பகுதியில் தோட்டாக்கள் பட்டு துளைத்துக் கொண்டு வெளியேறிதற்கான தடயங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். சிதறியதற்கான தடயங்கள் இருந்தன. நாட்டு துப்பாக்கியால் சுட்டால் தோட்டாக்கள் உடலின் உள்ளே புகுந்து வெளியேற வாய்ப்புள்ளது என்றால் தோட்டாவின் தன்மை மற்றும் சுடும் தூரம் இவற்றை பொறுத்து வேறுபடலாம்.

இறந்துபேனவர் நாட்டு துப்பாக்கியை வைத்திருந்து தவறுதலாக கையாண்டு வெடித்திருந்தால் அந்த காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா அதற்கும் சாத்தியம் உண்டு. நுரையீரலில் ரத்தம் செறிந்து காணப்பட்டது என்றால்

சரிதான். மூளையில் ரத்த அடைப்பு இல்லை. ரத்தம் வெளியேறி இருந்தது. நான் தனிப்பட்ட காயங்களை இணைத்து ஒருசேர கூறுவது மருத்துவ சட்டவியலுக்கு எதிரானது என்றால் சரியல்ல.

சடல கூராய்விற்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கும்போது வழக்கின் வரலாறும் காவல் துறையினர் கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். துப்பாக்கி தோட்டாக்கள் இருந்ததாக சொல்லும் 06 ஆம் காயம் காவல் துறையினர் சொல்லி நான் எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லியுள்ள அனைத்து காயங்களும் காவல் துறையினர் எனக்கு கொடுத்த வழக்கின் வரலாறில் இருந்து காவல் துறையினர் கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மலையில் இருந்து கீழே விழுந்தால் மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றும் வாய்ப்பு இல்லை என்று தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

இரு நபர்கள் சண்டை போட்டு கொள்ளும்போது தற்காப்பிற்காக துப்பாக்கியை மடக்கி பிடுங்கும்போது அல்லது பிடிக்கும்போது அவ்வாறு காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் அதற்கும் வாய்ப்புண்டு.

02 ஆம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இல்லை.

Sd/-V. Pugazhenth,
Additional District & Session Judge, Salem.

