

குறுக்குவிசாரணை

வழக்கு எண் :- SC. 301/2017

வாக்குமூலம் அளிக்கும் :- அ.சா- 12 (PW- 12)
சான்றாளர்

பெயர் :- ஹரிகரன்

தேதி :- 16-09-2025

மனு அனுமதிக்கப்பட்டு சான்றாளர் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டார். சான்றாளருக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்குவிசாரணை :-

நிகழ்நிலை புகார்தாரருக்கு எழுதப்படிக்க தெரியாது என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. புகாரில் கைரேகை வைத்துள்ளார். புகாரை யார் எழுதியது என்று நான் விசாரிக்கவில்லை. புகார் வந்து வழக்கு பதிவு செய்தால் அது சம்மந்தமாக காவல் நிலையம் பொது நாட்குறிப்பேட்டில் குறிப்பு எழுதுவோம் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் 03(C) வரிசையில் குறிப்பு எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

22.08.2016-ஆம் தேதியன்று மதியம் 03.30 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இரவு 11.00 மணிக்குதான் அதிகாரவரம்புள்ள நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்படைக்கப் -பட்டது என்றால் சரிதான். புகாரை நாங்கள் சொல்லி புனைந்ததால்தான் 07.00 மணி நேரம் காலதாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை நீதித்துறை நடுவரிடம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை எப்போது நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்று முதல்

தகவல் அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏற்காடு காவல் நிலையத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு அதிகபட்சம் 02.00 மணி நேரத்திற்குள் வரமுடியும் என்று சொன்னால் சரிதான்.

காவல் ஆய்வாளர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்த அன்றே என்னை விசாரிக்காமல் 24.09.2016-ஆம் தேதியன்றுதான் விசாரித்தார் என்றால் சரிதான். புகார்தாரருக்கு எழுதப்படிக்க தெரியாது என்றும் காவல் நிலையத்தில் இருந்த அனைவரும் ஆலோசித்து புகாரை புனைந்தோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் எங்கு, எப்போது காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் அன்றே காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஒப்படைத்தேன்.

Sd/-V. Pugazhenthii,
Additional District&Session Judge,
Salem.